40
TX-VS1 100
0,055 0,065 0,074 0,081 0,087 0,093 0,098 0,103 0,108 0,112 0,116 0,120 0,124 0,127 0,131 0,134 0,137 0,140 0,143
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VS2 100
0,110 0,131 0,148 0,164 0,177 0,189 0,201 0,211 0,221 0,231 0,240 0,248 0,256 0,264 0,272 0,279 0,286 0,293 0,299
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TX-VK3 100

20
bar
Come ordinare:
Specificare il codice dell’ugello.
Esempio:
 TX-VS4 –  Acciaio inox con
codice colore VisiFlo
 TX-4 – Ottone
 TX-SS4 – Acciaio inox
 TX-VK4 –  Ceramica con codice
colore VisiFlo
Applicazioni tipiche:
Uso con atomizzatori e irrorazioni dirette
in frutteti e vigneti e altri raccolti speciali.
Ideale anche per applicazioni di insetticidi,
fungicidi, defoglianti e fertilizzanti fogliari a
pressioni di 3 bar (40 PSI) e superiori.
Caratteristiche:
■ La versione con codice colore VisiFlo
consiste in un orifizio in acciaio inox o
ceramica all’interno di una parte principale
in polipropilene. Pressione di esercizio
massima: 20 bar (300 PSI). Angolo di
apertura di 80° a 7 bar (100 PSI).
■ Il getto finemente polverizzato fornisce
una copertura uniforme.
■ Disponibilità di TX-VS1 e TX-VS2 solo in
acciaio inox con codice colore VisiFlo.
Nota: controllare sempre con attenzione i volumi di distribuzione. Le tabelle sono basate sull’ erogazione di acqua a 21 °C (70 °F).
Vedere pagine 136–157 per le formule utili e altre informazioni.
040_CAT51A_ConeJetHollowCone.indd   40 10/9/14   12:03 PM
4141
TXA800050VK
TXB800050VK
(100)
100
0,164 0,196 0,223 0,245 0,266 0,284 0,301 0,317 0,332 0,346 0,359 0,372 0,384 0,396 0,407 0,418 0,429 0,439 0,449
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA800067VK
TXB800067VK
(50)
50
0,218 0,262 0,299 0,331 0,360 0,386 0,410 0,433 0,454 0,474 0,493 0,512 0,529 0,546 0,562 0,578 0,594 0,608 0,623
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA8001VK
TXB8001VK
(50)
50
0,327 0,393 0,448 0,496 0,539 0,579 0,615 0,649 0,681 0,711 0,740 0,767 0,794 0,819 0,844 0,867 0,890 0,912 0,934
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA80015VK
TXB80015VK
(50)
50
0,487 0,591 0,678 0,754 0,823 0,886 0,944 0,999 1,05 1,10 1,15 1,19 1,23 1,28 1,32 1,35 1,39 1,43 1,46
F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA8002VK
TXB8002VK
(50)
50
0,649 0,788 0,904 1,01 1,10 1,18 1,26 1,33 1,40 1,47 1,53 1,59 1,65 1,70 1,75 1,81 1,86 1,90 1,95
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA8003VK
TXB8003VK
(50)
50
0,968 1,18 1,37 1,53 1,67 1,80 1,93 2,04 2,15 2,25 2,35 2,45 2,54 2,63 2,72 2,80 2,88 2,96 3,03
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXA8004VK
TXB8004VK

(19⁄32 pollice)
diam.
Come ordinare:
Specificare il codice dell’ugello.
Esempio:
 TXA8004VK –  Ceramica con codice
colore VisiFlo
UGELLI ATOMIZZATORI
Nota: controllare sempre con attenzione i volumi di distribuzione. Le tabelle sono basate sull’ erogazione di acqua a 21 °C (70 °F).
Vedere pagine 136–157 per le formule utili e altre informazioni.
l/min
2
bar
3
bar
4
bar
 5
bar
6
bar
7
bar
8
bar
9
bar
10
bar
11
bar
12
bar
13
bar
 14
bar
15
bar
16
bar
17
bar
18
bar
19
bar
20
bar
041_CAT51A_ConeJetHollowCone.indd   41 10/9/14   12:03 PM
42
TXR800053VK 100
VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR800071VK 50
F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8001VK 50
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80013VK 50
F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80015VK 50
F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80017VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8002VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80028VK 50
F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8003VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR80036VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF
TXR8004VK 50
F F F F F VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF VF

O-ring 114396-1-NYR Quick TeeJet®. Vedere
pagina 64 per maggiori informazioni.
Come ordinare:
Specificare il codice dell’ugello.
Esempio:
 TXR8003VK  –  Ceramica con
codice colore
 TXR8003VK-100X –  Ceramica con codice
colore, confezione
100 ugelli
Ugelli a Cono Vuoto
Nota: controllare sempre con attenzione i volumi di distribuzione. Le tabelle sono basate sull’ erogazione di acqua a 21 °C (70 °F).
Vedere pagine 136–157 per le formule utili e altre informazioni.
UGELLI ATOMIZZATORI
O-ring
Assemblaggio
ugello TXR
ConeJet
Rondella sede
Ghiera Quick TeeJet
Ugello TXR800___-VK
(vista in sezione)
042_CAT51A_TXRAirblast.indd   42 10/9/14   12:03 PM
43
AITXB ConeJetAITXA ConeJet
AITX†8001VK 50
0,449 0,499 0,545 0,586 0,625 0,661 0,695 0,727 0,758 0,787 0,816 0,843 0,869 0,895 0,920 0,944 0,967
XC XC VC VC C C C C C C C C M M M M M
AITX†80015VK 50
0,674 0,753 0,824 0,889 0,950 1,01 1,06 1,11 1,16 1,21 1,25 1,30 1,34 1,38 1,42 1,46 1,49
XC XC VC VC VC C C C C C C C C C M M M
AITX†8002VK 50
0,920 1,03 1,13 1,22 1,30 1,38 1,46 1,53 1,60 1,67 1,73 1,79 1,85 1,91 1,96 2,02 2,07
XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC C C C C C C C
AITX†80025VK 50
1,12 1,25 1,37 1,48 1,58 1,67 1,77 1,85 1,93 2,01 2,09 2,16 2,23 2,30 2,37 2,43 2,49
UC UC XC XC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC C
ATIX†8003VK 50
1,34 1,50 1,65 1,78 1,91 2,02 2,14 2,24 2,34 2,44 2,54 2,63 2,72 2,80 2,88 2,96 3,04
UC UC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC C C C
AITX†8004VK 50
1,79 2,00 2,20 2,38 2,54 2,70 2,85 2,99 3,13 3,26 3,38 3,50 3,62 3,74 3,85 3,95 4,06
UC UC UC XC XC XC XC XC XC XC VC VC VC VC VC VC VC
21 mm
(13⁄16 pollice)2,5 mm
(3⁄32 pollice)
21 mm
(13⁄16 pollice)5,2 mm
(13⁄64 pollice)
15 mm
(19⁄32 pollice)
diam.
15 mm
(19⁄32 pollice)
diam.
11,1 mm
(7⁄16 pollice)
quadri
11,1 mm
(7⁄16 pollice)
quadri
Ugello a Cono Vuoto con Induzione D’aria
Come ordinare:
Specificare il codice dell’ugello.
Esempio:
 AITXA8001VK –  Ceramica con codice
colore VisiFlo
†Specificare “A” o “B.” Nota: Controllare sempre con attenzione i volumi di distribuzione. Le tabelle sono basate sull’ erogazione di acqua a 21 °C (70 °F).
Consultare le pagine 136–157 per la classificazione delle dimensioni della goccia, le formule utili e altre informazioni.
UGELLI ATOMIZZATORI
Applicazioni tipiche:
Il getto a cono vuoto è l’ideale per

dimensioni maggiori, è necessario il filtro a fessure n.
4514-32, equivalente ad una rete da 16 mesh.
Come ordinare:
Per ordinare solo il disco dell’orifizio,
specificare il relativo codice ed il materiale.
Nota: per un montaggio e prestazioni
corrette, il disco e il convogliatore devono
essere entrambi di materiali simili.
 Esempi:
 DCER-2 – Ceramica
 D2 – Acciaio inox temprato
 DE-2 – Acciaio inox
 DVP-2 – Polimero
Per ordinare solo la piastrina, specificare
il relativo codice ed il materiale.
 Esempi:
 DC13-CER – Ceramica
 DC13-HSS – Acciaio inox temprato
 DC13-AL – Alluminio
 DC13 – Ottone
 DC13-NY – Nylon
Montaggio tipico del disco e della piastrina in ceramica
 Portaugello  Filtro a fessure*  Piastrina Disco Ghiera
 TeeJet 4514-NY   TeeJet CP20230
*Usare la guarnizione CP20229-NY quando non si usa il filtro a fessure in nylon 4514-NY.
Ghiera CP26277-1-NY Quick
TeeJet® ad attacco rapido
Per il disco e la piastrina in ceramica. Per
ulteriori informazioni, consultare pagina 64.
Getto a cono vuoto
Ottenuto dalle
piastrine n. 13, 23,
25, 45 e 46
Ugelli a Cono Vuoto Tipo Disco-Piastrina
l/min
0,7
bar
1
bar
2
bar
3
bar
4
bar
5
bar
6
bar
10
bar
15
bar
20
bar
1
bar
10
bar
20
bar
UGELLI ATOMIZZATORI
045_CAT51A_Disc-CoreHollowCone.indd   45 10/9/14   12:03 PM
46
CP18999
D1 DC31
D1.5 DC31
D2 DC31
D3 DC31
D1 DC33
D1.5 DC33
D2 DC33
D3 DC33

dimensioni maggiori, è necessario il filtro a fessure n.
4514-32, equivalente ad una rete da 16 mesh.
Come ordinare:
Per ordinare solo il disco dell’orifizio,
specificare il relativo codice ed il materiale.
Nota: per un montaggio e prestazioni
corrette, il disco e il convogliatore devono
essere entrambi di materiali simili.
 Esempi:
 DCER-2 – Ceramica
 D2 – Acciaio inox temprato
 DE-2 – Acciaio inox
 DVP-2 – Polimero
Per ordinare solo la piastrina, specificare
il relativo codice ed il materiale.
 Esempi:
 DC13-CER – Ceramica
 DC13-HSS – Acciaio inox temprato
 DC13 – Ottone
 DC13-NY – Nylon
 Guarnizione CP18999-EPR
NylonOttoneAcciaio inox
temprato
Ceramica
Acciaio inox PolimeroAcciaio inox
temprato
Ceramica
Dischi degli orifizi
Disponibili in una vasta gamma di
dimensioni e materiali. In ceramica per
la lunga durata, in acciaio inox temprato,
acciaio inox e polimero.
Misure disponibili in ceramica:
Da DCER-2 a DCER-8, DCER-10.
Piastrine
Le piastrine standard sono in ottone.
Inoltre, vi è disponibilità di piastrine in
ceramica, acciaio inox temprato e nylon.
Tutte le piastrine, tranne quelle in ceramica,
presentano deflettori posteriori. Verificare
che il deflettore della piastrina sia sempre
rivolto verso il portaugello.
Misure disponibili in ceramica:
DC13-CER, DC23-CER, DC25-CER,
DC31-CER, DC33-CER, DC35-CER,
DC45-CER, DC46-CER, DC56-CER.
Applicazioni tipiche:
Per l’irrorazione di prodotti fitosanitari a
pressioni e portate elevate. Particolarmente
adatti per polveri bagnabili ed altri prodotti
chimici abrasivi. Gli ugelli a portata elevata
vengono impiegati anche sugli atomizzatori.
Caratteristiche:
■ Produzione di gocce più piccole per una
copertura più uniforme con uso di prodotti
fitosanitari per contatto ed applicazioni
fogliari.
■ Pressione di esercizio massima:
20 bar (300 PSI).
Getto a cono pieno
Ottenuto dalle piastrine